

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตามตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำธรรมชาติ(สระน้ำประปาหนองเต็งน้อย)
บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอจักราช อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๑๙๙,๗๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โดยดำเนินการขุดลอก ขนาดกว้าง ๗๐ เมตร ยาว ๒๔๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๒๐ เมตร ปริมาณดินขุด ๓๒,๒๕๐ ลูกบาศก์เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๑,๓๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
แบบสรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้างงานชลประทาน (แบบ พร. ๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายปรีชา กระจ่างโพธิ์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเมือง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายณัฐศักดิ์ โกเวทวิทยา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.คลองเมือง	กรรมการ
๗.๓	นายวัชร คำแดง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คลองเมือง	กรรมการ

ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายสมพงษ์ หอมสนิท)

นายอำเภอจักราช ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเมือง ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท ปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำธรรมชาติ (สระน้ำประปาหนองเต็งน้อย) บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเมือง ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

วิศวกรผู้ออกแบบ/ประมาณราคา นายโสรัจ เวียนสันเทียะ สย.9308

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	985,882.50	1.3357	1,316,843.26	
	- งานป้ายโครงการตามข้อกำหนด	0.00	1.0700	0.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	- งานป้ายโครงการตามข้อกำหนด				
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,316,843.26	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,316,000.00	
ตัวอักษร					หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน

(นายปรีชา กระจ่างโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐศัย โกเวทวิทยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชระ คำแดง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเมือง ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 งบประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร
 วัตถุประสงค์ บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 วิศวกรผู้ออกแบบ/ประมาณราคา นายโสรัจ เวียนสันเทียะ สย.9308

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างทั้งหมด (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	ปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำธรรมชาติ (ระแนงน้ำประปา หนองเต็งน้อย) บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา สัญญาเดิม ขนาดความกว้าง 70.00 เมตร ยาว 244.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.80 เมตร สัญญาที่ต้องงัด ขนาดความกว้าง 70.00 เมตร ยาว 244.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.20 เมตร (ความลาดเอียง 1 : 1.5) และมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 32,250 ลบ.ม. (ระยะทางขงทั้งหมด ระยะ 1 ก.ม.) หรือขนาดตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเมืองกำหนด	1	โครงการ	985,882.50	985,882.50	1.3357	1,316,843.26	1,316,843.00	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	0.00	-	1.07	0.00	0.00	
				รวมค่าจ้างต้นทูลทั้งสิ้น				1,316,843.00	
				รวมราคากลางทั้งสิ้น				1,316,000.00	

(หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

(นายปรีชา กระจ่างโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

31 ส.ค. 2563

(นายณัฐศักดิ์ โภทวีทยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

31 ส.ค. 2563

(นายวิษระ คำแดง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

31 ส.ค. 2563

ประมาณราคาค่าก่อสร้างงานชลประทาน ปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำธรรมชาติ (ระแนงน้ำประปาหนองเต็งน้อย) บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ราคามัน 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
1	ปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำธรรมชาติ (ระแนงน้ำประปาหนองเต็งน้อย) บ้านหนองเต็งน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเมือง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา สภาพเดิม ขนาดความกว้าง 70.00 เมตร ยาว 244.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.80 เมตร สภาพที่ต้องถาง ขนาดความกว้าง 70.00 เมตร ยาว 244.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.20 เมตร (ความลาดเอียง 1 : 1.5) และมีปริมาณดินขุดพร้อมปรับเกลี่ยแต่งไม่น้อยกว่า 32,250 ลบ.ม. (ระยะทางขุดทั้งหมด 1 ก.ม.) หรือขนาดตามแบบแปลน ต้องการบริหารส่วนตำบลคลองเมืองกำหนด ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ลบ.ม. 32,250.00	30.57	985,882.50	0.00	0.00	985,882.50		
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ หมายเหตุ สรุปผลการคำนวณราคาค่าดำเนินการปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติ 1. คิดประมาณการด้วยราคามันมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร 2. ตามหลักเกณฑ์คิดงานขุดดินด้วยเครื่องจักร = 16.83 บาท/ลบ.ม. 3. คิดค่าขนส่งมูลดินที่ระยะทาง 1 ก.ม. = 10.99 บาท/ลิตร 4. คิดอัตราการขยายตัวของดิน 1.25 (1.25*10.99) = 13.74 บาท/ลบ.ม. รวมเป็นค่าดำเนินการสุทธิ = 30.57 บาท/ลบ.ม.	ป้าย 1.00	0.00		0.00	0.00	0.00		
				985,882.50			985,882.50		
คิดเป็นเงินค่างานต้นทุนทั้งสิ้น								985,882.50	

(นายปรีชา กระจ่างโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐศักดิ์ โภทวีทยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิรัช คำแดง)

กรรมการกำหนดราคากลาง